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9 lipca 2023

W Opatowcu nagrodzono hodowców najpiękniejszych
ras koni małopolskich

Hodowcy i miłośnicy koni w dniach 8-9 lipca zawitali do Opatowca, gdzie odbywał
się XXIII Świętokrzyski Championat Koni Małopolskich w Opatowcu. W tegorocznej
edycji zaprezentowano około 40 koni. W niedzielę w wydarzeniu uczestniczyli:
marszałek Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Województwa Marek Jońca,
wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała i radny Sejmiku Tadeusz Kowalczyk,
wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka, poseł Marek Kwitek. 

– Jest mi niezmiernie miło, że mogę wspólnie z tak licznie zgromadzonymi
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mieszkańcami naszego regionu jak również z gośćmi z całego kraju i z zagranicy
być obecny tu, na Nadwiślańskich Błoniach podczas tak prestiżowego wydarzenia
jakim jest XXIII Świętokrzyski Młodzieżowy Championat Koni Rasy Małopolskiej –
mówił marszałek Andrzej Bętkowski. – Wydarzenie to czas na prezentację
dorobku i uhonorowanie trudu oraz zaangażowania hodowców koni rasy
małopolskiej z województwa świętokrzyskiego ale również z województwa
małopolskiego, śląskiego, podkarpackiego i lubelskiego podkreślił marszałek,
który gratulował hodowcom najlepszych ras.

Zwycięzcą pokazu została roczna klacz Hativia z hodowli Diany Zuber-Krzywonos w
Głuchowie, w gminie Łańcut. Rywalizacja o miano Championa odbywa się w pięciu klasach
dla ogierów i klaczy, a najlepsi hodowcy nagradzani są pucharami i zyskują powszechny
szacunek i uznanie. Konie zgłoszone do championatu oceniane są nie tylko w kategoriach
wyglądu, typu, poprawności budowy ale także ruchu. Ponadto konie oceniane są za skoki.

Podczas imprezy nie brakowało dodatkowych atrakcji. Goście oglądali występy artystyczne
dzieci i młodzieży, pokazy bryczek i zaprzęgów konnych oraz sztuki jeździeckiej. Wydarzenie
zakończył koncert zespołu Baciary oraz zabawa taneczna z zespołem Show.

Rasa Koni Małopolskich jak sama nazwa wskazuje związana jest z warunkami południowo-
wschodnich regionów kraju, a zwłaszcza Wyżyną Lubelską, Roztoczem, Wyżyną Opatowsko-
Sandomierską, Niecką Nidziańską, Wyżyną Krakowsko-Częstochowską, Beskidem Sądeckim,
Podgórzem i Pogórzem Karpackim, Kotliną Sądecką, Dołami Jasielsko-Sanockimi i Wyżyną
Małopolską.

Konie rasy Małopolskiej odznaczają się wieloma zaletami m.in. plennością,
długowiecznością, odpornością na choroby i trudne warunki środowiskowe. To konie w typie
wierzchowym, eleganckie, wytrzymałe, przydatne do różnych kierunków sportu konnego.
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